La mentada parcela está inscrita en el Registro de la Propiedad de Santa Lucía de Tirajana, al Tomo 
3.222, Libro 475, Folio 87, y, conforme al Catastro de Fincas Urbanas, la actuación proyectada afecta a 
la parcela catastral nº 1773405DR6817S0001EJ, con una superficie gráfica de ciento noventa y nueve 
metros cuadrados (199,00 m2). 

Al estar la parcela afectada por servidumbres aeronáuticas establecidas para el Aeropuerto de Gran 
Canaria - Base Aérea de Gando, es  preceptiva la autorización sectorial prevista en el Decreto 417/2011, 
de 18 de marzo, por el que se modifican las servidumbres aeronáuticas del Aeropuerto de Gran Canaria-